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INFORME DE EVALUACION DEFINITIVO-OCSP-003-2017- INVITACION PUBLICA A PRESENTAR OFERTA PARA LA
CONTRATACION DE LA PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA POR UN TERMINO DE DIEZ (10) MESES (1 DE ABRIL DE 2017 A 31 DE ENERO
DE 2018)

INTRODUCCION
La invitacion puablica y el pliego de condiciones fueron autorizados por el Comité de Contratacién de la
Universidad Nacional de Colombia Sede Palmira, en Sesion No. 4 del 21 de febrero de 2017.
La invitacion fue publicada en la pagina Web de la Universidad a partir del 22 de febrero de 2017.

Dentro del plazo establecido en el pliego de condiciones, se recibieron las observaciones y solicitudes
de aclaracion por los proponentes, las cuales fueron respondidas y publicadas el 3 de marzo de 2017.

El 9 de marzo de 2017 a las 9:00 a.m., fecha de cierre de la invitacién, se presentaron las ofertas que
se relacionan a continuacion:

Hora de Razo6n Social del Original No. de Garantia de seriedad de la No. folios y Valor
entrega Proponente Copias propuesta de la propuesta
Folio: 129
SEGURIDAD Garantia No.:10-10-402252 428 folios
7:55 a.m. NAPOLES LTDA. 1 1 Aseguradora: SEGUROS DEL $ 513.381.431(f-
NIT 860.523.408-6 ESTADO 398)
Vr. Asegurado: $51.338.143,10
Folio: 70 .
SEGURIDAD ATEMPI . . 160 folios
8:18am | DE COLOMBIA LTDA. 1 1 Garantia dNO';18°7665'6 $513.381.438 (f-
NIT 890.917.141-6 Aseguradora: SURAMERICANA 158)
e Vr. Asegurado: $51.800.000
Folio: 91
SEGURIDAD ATLAS Garantia No.:8002008490 263 folios
8:51 a.m LTDA. 1 1 Aseguradora: AXA COLPATRIA $513.381.450 (f-
NIT 890.312.749-6 SEGUROS S.A. 220)
Vr. Asegurado: $51.800.000
Folio: 55
C%IT_%\,/JISBI&I\\I(%I?A Garantia No0.:2775478 159 folios
8:55 a.m. LTDA 1 1 Aseguradora: LIBERTY $513.381.463 (f-
. SEGUROS 144)
NIT. 860.450.780-7 Vr. Asegurado: $51.800.000

Una vez efectuadas las evaluaciones: juridica, financiera y técnica-econémica de las propuestas, el dia
14 de marzo de 2017 se dio a conocer a los proponentes el Informe de Evaluacion Preliminar y se
otorgd plazo para la presentacion de las observaciones a que hubiera lugar, hasta el dia 15 de marzo
de 2017.

Dado que el informe de respuesta a las observaciones al informe de evaluacion preliminar que se dara
a conocer conjuntamente con el presente documento no modifica la evaluacion, a continuacion, se
presenta la evaluacién definitiva:

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS
De conformidad con lo establecido en el Capitulo 8 Factores de evaluacion de las propuestas, del Pliego

de Condiciones, se procedi6 a consolidar las evaluaciones: juridica, financiera y técnica-economica
efectuadas por las instancias designadas para tal fin, asi:
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INFORME DE EVALUACION DEFINITIVO-OCSP-003-2017- INVITACION PUBLICA A PRESENTAR OFERTA PARA LA
CONTRATACION DE LA PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA'Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA POR UN TERMINO DE DIEZ (10) MESES (1 DE ABRIL DE 2017 A 31 DE ENERO

DE 2018)
SEGURIDAD | SEGURIDAD SERVISION
FACTORES CRITERIOS DE SESSORI[DE';D ATEMPIDE |ATLASLTDA DE
EVALUACION LTDA COLOMBIA COI'_OMBIA Y
LTDA CIA LTDA
VERIFICACION DE REQUISITOS | ADMISIBLE / NO
JURIDICOS ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE
VERIFICACION DE REQUISITOS | ADMISIBLE / NO
FINANCIEROS ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADAMDIfAIIE’éII_éEL/ENO ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE
Capital de Trabajo (Cifras en Mayor o igual a
Millones de Pesos) > 800 SMMLV $20.628 $1.412 $33.265 $11.903
Nivel de Endeudamiento menor olgualal | 44.85% 59.54% 53.52% 29.01%
Relacion Patrimonial menor glgual a 0.03 0.06 0.01 0.04
VERIFICACION DE REQUISITOS | ADMISIBLE / NO NO NO
TECNICOS ADMISIBLE ADMISIBLEY ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE?
Evaluacién Oferta Econ6mica 200 puntos 200 200
Certificacion de Calidad 100 puntos 100 100
Experiencia Relacionada 700 puntos 700 438.2
Servicios Prestados (experiencia -
400 puntos) 400 400 287.2
Servicios prestados a instituciones
de educacion superior Plblicas o
Privadas (250 puntos) 250 250 220
Servicios prestados a otras
entidades publicas o privadas
diferentes a instituciones de
Educacién (150 puntos) 150 150 67.2
Valor de los Contratos (300
puntos) 300 300 151

TOTAL

1000 puntos

1000 puntos

738.2 puntos

De conformidad a la verificacion de requisitos técnicos; las ofertas presentadas por las empresas
SEGURIDAD NAPOLES LTDA y SEGURIDAD SERVISION DE COLOMBIA Y CIA LTDA., fueron No
Admisibles; teniendo en cuenta que no cumplieron con los requisitos exigidos en el numeral 4.13
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR EXPERIENCIA, de los pliegos de condiciones que indica:

“Con el objeto de evaluar la experiencia, el oferente debe presentar certificaciones de cuatro (4)
contratos ejecutados y finalizados en los tltimos cinco (5) afios, contados a partir de la fecha de
cierre, cuyo objeto sea la prestacién del servicio de vigilancia privada y el valor de cada contrato debe
ser igual o superior al techo presupuestal de la presente invitacién. (...)

Las certificaciones deben cumplir lo siguiente:

e Certificacion de dos (2) contratos suscritos con dos instituciones de educacién superior diferentes,
ptiblicas o privadas, debidamente acreditadas, que demuestren que el oferente ha prestado el servicio
de vigilancia y seguridad privada.

e  Certificacion de dos (2) contratos suscritos con dos entidades ptiblicas o privadas diferentes, que no

sean instituciones de educacion, que demuestren que el oferente ha prestado el servicio de vigilancia

y seguridad privada.”

.z

Y La empresa de SEGURIDAD NAPOLES LTDA presento para el requisito de las certificaciones de dos
(2) contratos suscritos con dos entidades publicas o privadas diferentes, que no sean instituciones de
educacion; dos (2) certificaciones de contratos suscritos con la empresa GASEOSAS POSTOBON,
siendo s6lo una entidad la que certifica la experiencia requerida en este punto; razon por lo cual, el
oferente no cumple con lo solicitado e incurre en causal de rechazo estipulada en el Capitulo 5, numeral
5.5 del pliego de condiciones.
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2 La empresa de SEGURIDAD SERVISION DE COLOMBIA Y CIA. LTDA., present6 dentro del
requerimiento de la certificacion de dos (2) contratos suscritos con dos instituciones de educacion
superior diferentes, publicas o privadas, una (1) certificacion de contrato suscrito con la Sociedad de
Cirugia de Bogota, entidad privada sin animo de lucro, que no es institucion de educacién superior;
razén por la cual, dicha certificacion no cumple con los requisitos establecidos en el pliego de
condiciones, incurriendo en la causal de rechazo indicada en el numeral 5.5 del capitulo 5 de los pliegos
de condiciones.

Dado lo anterior, las empresas declaradas NO ADMISIBLES, no continuaron con el proceso y en
consecuencia no se les asigna puntaje.

El Comité de Contratacion de la Sede Palmira, en sesion ordinaria del 17 de marzo de 2017 segun
consta en Acta No. 8, aprobd el Informe de respuestas a las observaciones presentadas al Informe de
Evaluacion Preliminar, y el Informe de Evaluacién Definitiva de las propuestas presentadas; y con base
en lo anterior, recomienda al Ordenador del Gasto la suscripciéon del contrato con la firma SEGURIDAD
ATEMPI DE COLOMBIA LTDA., teniendo en cuenta que cumplié con todos los criterios establecidos
en la presente invitacion, y obtuvo el mayor puntaje.

El detalle de la evaluacién se presenta en las paginas siguientes.

KATHY HERNANDEZ FIGUEROA
Jefe Seccion de Contratacion
Secretaria Comité de Contratacion
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Palmira, 09 de marzo de 2017

Senora:

KATHY HERNANDEZ FIGUEROA

Jefe de Seccién Contratacion

Secretaria Comité de Contratacién
Universidad Nacional de Colombia

Sede Palmira.

1de3

Referencia: Informe de revisién documental de requisitos y concepto juridicos de la “INVITACION
PUBLICA OCSP-03-2017 A PRESENTAR OFERTA PARA LA CONTRATACION DE SERVICIO DE VIGILANCIA
PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA, POR UN PERIODO DE DIEZ (10) MESES,

(1 de Abril a 31 diciembre de 2017).

Cordial Saludo,

Con el propésito de dar cumplimiento a la designacion realizada por el Comité de Contratacion donde solicita la
revisién jurfdica de la propuesta presentada en el desarrollo Invitacién Piblica 0CSP-03-2017 del 7 de febrero de
2017, comedidamente le informo que los cuatro proponentes cumplieron con la documentacién y condiciones
requeridas en el pliego de condiciones por lo que son Admisibles.

Adjunto formato de verificacién de requisitos.

Atentamente,

iménaAndrea Ld550 Narva
Asistente Administrativa
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CAPITULO 4 P #1 P#2 P#3 P#4
DOCUMENTOS DE LA OFERTA Grupo Altas de Seguridad Ndpoles | Servision Seguridad Atempi

Seguridad de Colombia
Folios 263 Folios 427 Folios 159 Folios 160 folios
4.1 Carta de presentacion de la SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
Propuesta

(Fls. 12 4) (FL3) (Fls.3a 4) (Fls.2a 4)
4.2 Certificado de existencia y SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Representacion Legal.

(Fls. 6 a 16) (Fls. 7 a 14) (Fls. 6a 09) (Fls.5a 15)
4.3 Copia cedula de ciudadan(a del S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Representante legal

(Fls. 18) (Fls. 16) (Fls. 117) (Fls. 17)
4.4 Certificado de Inscripcion, S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
calificacién y clasificacion en el Registro
Unico de Proponentes de la Camara de (Fl. 222 39) (Fl.18a49) (Fls.13a23) (Fls. 192 37)
Comercio.

92121504 92121504 92121504 92121504
4.5 Registro Unico Tributario-RUT - SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
Actualizado

(Fls. 41) (Fls. 56) (fls. 25) (Fls. 39)
4.6 PERMISOS DE OPERACION Y SI CUMPLE SI CUMPLE
FUNCIONAMIENTO.

(Fls. 43 a 65) S| CUMPLE S| CUMPLE (Fls. 41 a42)

(FL. 69) (FL. 33 238)

Permiso vigente hasta

el 17 de enero 2018)
4.6.1 CERTIFICACION DE LA SI CUMPLE
SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIAY | SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
SEGURIDAD PRIVADA QUE LA (Fls. 50)

(FL. 69) (Fl.71a72) (FL.40)
EMPRESA NO HA SIDO SANCIONADA
4.6.2 CERTIFICADO Y/O LICENCIA S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
VIGENTE PARA USO DE CANALES DE
COMUNICACION. (Fls. 70 a 87) (Fls. 74 a 125) (Fl.42a50) (Fls. 522 56)
4.6.3 CERTIFICADO DE CAPACITACION | S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Y ENTRENAMIENTO EN VIGILANCIA'Y

(FL. 89) (Fls.127) (Fls.52) (Fls. 58)
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SEGURIDAD.

4.7 AUTORIZACION PARA PRESENTAR
OFERTA'Y SUSCRIBIR

CONTRATO

No requiere, en el
Certificado de
Existencia y
Representacidn el
Gerente se encuentra
plenamente facultado
para obligarse y
suscribir contrato.
Documento visible a
folio 08

No requiere, en el
Certificado de
Existencia y
Representacion el
Cerente se
encuentra
plenamente
facultado para
obligarse y suscribir
contrato.
Documento visible a
folio 12

No requiere, en el
Certificado de
Existenciay
Representacion el
Gerente se
encuentra
plenamente
facultado para
obligarse y suscribir
contrato.
Documento visible a
folio 07

No requiere, en el
Certificado de
Existencia y
Representacion el
Gerente se
encuentra
plenamente
facultado para
obligarse y suscribir
contrato.
Documento visible a
folio 10

4.8 ORIGINAL DE LA GARANTIA DE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
SERIEDAD DE LA OFERTA

(FL.91294) (F.1292135) (FL.54263) (FL.70)
4.9 CERTIFICADO DE APORTES A LA SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

(FL. 96) (Fl. 1372 167) (FL. 65) (FL.77)
4.10. FOTOCOPIA DE LA TARJETA ST CUMPLE
PROFESIONAL Y CERTIFICACION DE

; | CUMPLE Ic M

VIGENCIA DE INSCRIPCION Y HELRE 51 CUMPLE SHETIRLE (FL.79281)
ANTECEDENTES DiscipLINARIOs DEL | 198 Tl 169 A 1 (LR 683
REVISOR FISCAL.
4.11. PROGRAMA DE SALUD ST CUMPLE SI CUMPLE ST CUMPLE ST CUMPLE
OCUPACIONAL.

(FL98 A 99) (FL179A291) (FL69297) 833126
La propuesta es:
ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE ADMISIBLE

NO ADMISIBLE




UNIVERSIDAD

NACIONAL

DE COLOMBIA

Direccién Financiera y Administrativa
Vicerrectoria de Sede
Sede Palmira

Palmira, 10 de marzo de 2017 [P.SF.SCON.-07-17]

Administradora:

KATHY HERNANDEZ FIGUEROA
Secretaria Comité de Contratacién
Universidad Nacional de Colombia
Sede Palmira

Referencia: Oficio P.SC-035-17.

Con el propésito de dar respuesta al oficio de la referencia, adjunto estudio y concepto sobre
las cuatro (4) ofertas recibidas en el proceso OCSP-003-2017 INVITACION PUBLICA A PRE-
SENTAR OFERTA PARA LA CONTRATACION DE LA PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILAN-
CIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PAL-
MIRA, POR UN TERMINO DE DIEZ (10) MESES (1 DE ABRIL DE 2017 A 31 DE ENERO DE
2018).

Atentamente,

ERWIN LOZANO PRADA
Jefe de Contabilidad

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMRIA
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Seccién de Contabilidad
(Pégina 1de 1] Carrera32N°12-00  Patrimonio
Elabor6: Erwin Lozano Prada Torre administrativa, primer piso de todos
(57-2)2868888, 2868815, Ext.35115-35215  los colombianos
Palmira, Colombia
seccontabilidad_pal@unal.edu.co
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PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA
PARA LA U.N SEDE PALMIRA (1°/ABR/2017 A 31/ENE/2018)
(Cifras presentadas en millones de pesos)

SEGURIDAD ATLAS LTDA

A.CTE-P.CTE [CAPITAL DE TRABAJO 33.265|
ACTIVO CORRIENTE 65.149

PASIVO CORRIENTE 31.884

Pas.T/AT [NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 53,52%|
PASIVO TOTAL 40.189

ACTIVO TOTAL 75.090

VR PTA / PAT | RELACION PATRIMONIAL 0,01|
VALOR PROPUESTA 513

PATRIMONIO TOTAL 34.900

-

ERWIN LOZANO PRADA
Jefe de Contabilidad



PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA
PARA LA U.N SEDE PALMIRA (1°/ABR/2017 A 31/ENE/2018)
(Cifras presentadas en millones de pesos)

SEGURIDAD NAPOLES

A.CTE-P.CTE |CAPITAL DE TRABAJO 20.628|
ACTIVO CORRIENTE 26.647

PASIVO CORRIENTE 6.019
Pas.T/AT [NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 44,85%|
PASIVO TOTAL 16.164

ACTIVO TOTAL 36.041
VR PTA/ PAT [ RELACION PATRIMONIAL 0,03
VALOR PROPUESTA 513

PATRIMONIO TOTAL 19.877

1.

ERWIN LOZANO PRADA
Jefe de Contabilidad



PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA
PARA LA U.N SEDE PALMIRA (1°/ABR/2017 A 31/ENE/2018)
(Cifras presentadas en millones de pesos)

SERVISION DE COLOMBIA

A.CTE-P.CTE [CAPITAL DE TRABAJO 11.903]
ACTIVO CORRIENTE 17.811

PASIVO CORRIENTE 5.908
Pas.T/AT [NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 29,01%]
PASIVO TOTAL 5.908

ACTIVO TOTAL 20.366

VR PTA/ PAT [ RELACION PATRIMONIAL 0,04]
VALOR PROPUESTA 513

PATRIMONIO TOTAL 14.458

ERWIN LOZANO PRADA
Jefe de Contabilidad



PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA
PARA LA U.N SEDE PALMIRA (1°/ABR/2017 A 31/ENE/2018)
(Cifras presentadas en millones de pesos)

ATEMPI DE COLOMBIA LTDA

A.CTE-P.CTE [CAPITAL DE TRABAJO 1.412]
ACTIVO CORRIENTE 9.451

PASIVO CORRIENTE 8.039

Pas.T/AT [NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 59,54%]
PASIVO TOTAL 12.889

ACTIVO TOTAL 21.648

VR PTA/ PAT [ RELACION PATRIMONIAL 0,06
VALOR PROPUESTA 513

PATRIMONIO TOTAL 8.759

“/3

ERWIN LOZANO PRADA
Jefe de Contabilidad
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

Palmira, Marzo 10 de 2017

Sefores

Direccidn Financiera y Administrativa 0

Sede Palmira

UNIVERSIDAD

¥ NACIONAL

Vicerrectoria de Sede Y
6{%‘? DE COLOMBIA
BETD

P.SLOG/054-17

INTEGRANTES DEL COMITE DE CONTRATACION

UNAL sede Palmira.

Referencia: Remisién evaluacion técnicay econémica de invitacién piblica OCSP-003-2017.

En atencidn al oficio P.SC-036-17, adjunto al presente estoy enviando la evaluacién técnica y
econémica de la invitacién pablica OCSP-003-2017, la cual dejo a su consideracién para su
aprobacién y demds fines que estimen pertinentes.

De igual manera, adjunto se hace entrega de los originales de las ofertas (4) presentadas.

Atentamente,

[Pégina 1de 1]
Elaboré: Oscar Durdn
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Seccion de Logistica

Carrera 32 No. 12-00

Edificio de mantenimiento
Teléfono 2868888 ext. 35118
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EVALUACION TECNICA - ECONOMICA
INVITACION PUBLICA OCSP-003-2017
CONTRATACION DE LA PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE PALMIRA POR UN TERMINO DE DIEZ (10) MESES
(1 DE ABRIL DE 2017 A 31 DE ENERO DE 2018)

Palmira, Marzo 10 de 2017.

VERIFICACION DE REQUISITOS.

Una vez verificados los requisitos minimos que deben cumplir los oferentes con relacion a las certificaciones que acreditan
experiencia, se puede observar lo siguiente:

La empresa de Seguridad Napoles presenta dos (2) certificaciones de contratos suscritos con una entidad privada que
no es institucién de educacion, que demuestran que ha prestado el servicio de vigilancia y seguridad privada, pero en
los pliegos de condiciones de la invitacion plblica OCSP-003-2017, lo que se solicita es “certificacion de dos (2)
contratos suscritos con dos entidades publicas o privadas diferentes, que no sean instituciones de educacion, que
demuestren que el oferente ha prestado el servicio de vigilancia y seguridad privada”.

Con base en lo anterior, se puede concluir que la oferta de la empresa de Seguridad Napoles Ltda., incurre en la causal
de rechazo estipulada en el capitulo 5, numeral 5.5 de los pliegos de condiciones, por lo tanto, se recomienda al comité
de contratacion rechazar la oferta.

La empresa de Seguridad Servision de Colombia y Cia. Ltda., presenta una (1) certificacion de contrato suscrito con
la Sociedad de Cirugfa de Bogota, entidad privada sin animo de lucro, que no es institucion de educacién superior,
para demostrar que ha prestado el servicio de vigilancia y seguridad privada en ese tipo de institucién, pero en los
pliegos de condiciones de la invitacion publica OCSP-003-2017, lo que se solicita es “certificacion de dos (2) contratos
suscritos con dos instituciones de educacién superior diferentes, publicas o privadas, debidamente acreditadas, que
demuestren que el oferente ha prestado el servicio de vigilancia y seguridad privada”; si bien es cierto parte del servicio
lo prestan en una entidad de educacidn superior, el contrato no es suscrito con esta.

Con base en lo anterior, se puede concluir que el contrato no fue suscrito con institucion de educacion superior, tal
como lo establecen los pliegos de condiciones, la oferta presentada por la empresa de Seguridad Servision de
Colombia y Cia Ltda. Incurre en la causal de rechazo estipulada en el capitulo 5, numeral 5.5 de los pliegos de
condiciones, por lo tanto, se recomienda al comité de contratacion rechazar la oferta.

Finalizada la verificacion de los requisitos se obtiene el siguiente resultado:

Seguridad Napoles Ltda. RECHAZADA
Seguridad Servision de Colombia y Cia. Ltda. RECHAZADA
Seguridad Atlas Ltda. ADMITIDA
Seguridad Atempi de Colombia Ltda. ADMITIDA



|
|
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8.6 EVALUACION DE LAS OFERTAS

L e d t
Criterios de Evaluacién Consolidado de las ofertas ADMITIDAS: |

, | v ; [ SEGURIDAD | SEGURIDAD
Criterios Técnico - S Galificacien l il ATLAS 0 (ATEMPIDE,
" Econémicos | 2 Nt | LTDA | COLOMBIA|
: s | Pl F LTDA .}
Eyalu'ezc1'6n Oferta | ‘ 200 200 200
Econémica | puntos
Certificacion de Calidad i 100 100
puntos |
’ Eiperiencia Relaciimada 790 438.2 ‘ 700
! puntos .
Serwc:ps Erestados' 400 2872 400
(experiencia) —
Servicios prestados a
instituciones de educacioén 250 ; 220 25
superior Publicas o Privadas
Servicios prestados a otras
entidades publicas o privadas
diferentes a instituciones de 50 67.2 5l
Educacion .
Valor de los Contratos 300 151 300
100 738.2 1000
o puntos Puntos | - Puntos
Descripcion de la Evaluacion: -
o EVALUACION DE LA OFERTA ECQNOMICA (200 PUNTOS)
Razén Social del Proponente Valor de la propuesta Calificacién (Maximo 20 puntos)
SEGURIDAD ATEMPI LTDA $51.338.144 200
SEGURIDAD ATLAS LTDA $51.338.145 : 200

Nota: Para la asignacion del puntaje se tiene en cuenta el valor mensual ofertado para la ejecucion en la vigencia 2017.

«  CERTIFICACION DE CALIDAD (100 puntos)

Razén Social del Proponente Fecha de Vencimiento Calificacion (si
: presenta 10 puntos)
SEGURIDAD ATEMPI LTDA 15/09/2018 100
SEGURIDAD ATLAS LTDA 06/05/2017 100




o EXPERIENCIA RELACIONADA (700 puntos)

Consolidado Experiencia Relacionada

Razén Social del Proponente 1 Total
(Maximo 700 puntos)
SEGURIDAD ATEMPI LTDA 700 |

SEGURIDAD ATLAS LTDA 438.2

|
|
|

|

1. Servicios Prestados (400 PUNTOS)
° Serwcxos prestados a instituciones de educacion supenor Publicas o Privadas, 250 puntos

. Calificacion
Razén Social del Proponente | Contratos Relacionados Anexo 4. Total dias (Méximo 250
i puntos)
Universidad de Antioquia (118-2013 desde
01/10/2013 hasta 15/02/2016 - 28 meses
. 15 dias)
SEGURIDAD ATEMF] LTDA Politécnico Colombiano (PS12511 de 2014 A6 280
desde 05/06/2014 hasta 09/04/2015 - 10
meses 5 dias)
Universidad del Cauca (2-3-31.6/0020 de
: 2012 desde 01/06/2012 hasta 31/03/2013 -
SEGURIDAD ATLAS LTDA 1Dimeses) 1021 220

Umver5|dad Auténoma (jur-2013-524
desde 31/08/2013 hasta 31/08 2015 — 24
meses un dia)

e Servicios prestados a otras entidades puiblicas o privadas diferentes a instituciones de educacion, 150

puntos
Calificacion
Razdn Social del Proponente Contratos Relacionados Anexo 4. Total dias (Maximo 150
; puntos)
Almacenes Exito (VGH-08911 desde
18/09/2011 hasta 14/05/2015 — 43 meses
27 dias)
SEGURIDAD ATEMPI LTDA Almacenes Flamingo (EV7141-14-00 2397 150
desde 15/05/2013 hasta 14/05/2016 — 36
meses)
Alcaldia de Santiago de Cali
(4122.0.26.1.166 desde 08/03/2013 hasta
SEGURIDAD ATLAS LTDA 31/03/2014 - 11 meses 24 dias) 1074 67.2

Colombina (desde 01/04/2013 hasta
30/03/2015 - 24 meses)




2. Valor De Los Contratos (300 puntos)

|

{
Razén Social del Proponénte

Valor Contratos Cenifiéado y

Relacionados Anexo 4.

Total

Calificacion
(Maximo
300.puntos)

SEGURIDAD ATEMPI LTDA

Universidad de Antioquia (118-
2013 - $15.318'463.369)
Politécnico Colombiaho

(PS12511 de 2014?—
$1.460'404.601) |

Almacenes Exito (VGH-08911 -

$34.274'269.534)

Almacenes Flamingo (EV7141-
14-00 - $3.925'964.237)

54.979'101.741

300

SEGURIDAD ATLAS LTDA

A\

Universidad del Cauca (2-3-
31.6/0020 - $1.660'352.110)
Universidad Auténoma (jur-
2013-524 - $1.983'978.261)
Alcaldia de Santiago de Cali
(4122.0.26.1.166 -
$7.761'001.327)
Colombina ($16.259'186.204)

27.664'517.902

151

<
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